Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 1.870.000,00 (Um milhão e 
oitocentos e setenta mil reais), para reforço de dotações.

DECRETO Nº 1977 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 01 de dezembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
1.870.000,00 (Um milhão e oitocentos e setenta mil reais), de acordo com a Lei n° 416, para reforço das seguintes
dotações:

020003 - ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00